

nr 7
lipiec 2020 r.

Więcej informacji
o tematyce ekologicznej
na www.chorzowianin.pl
w dziale „EkoChorzów”

EKOCHORZÓW

Młodzi walczą z zaśmiecaniem

Opony, butelki, rozbite szkło, plastikowe opakowania, telewizor, zderzak samochodowy. To część z rzeczy, które zaśmiecały tereny zielone przy Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Opolskiej. Młodzieżowa Rada Miasta postanowiła zrobić tam porządek.

Czwartkowe sprzątanie było kontynuacją ubiegłorocznej akcji Trash Challenge, w ramach której Młodzieżowa Rada Miast z całego kraju jednego dnia usuwała śmieci ze swoich miejscowości. Przy pierwszej odsłonie wyzwania chorzowscy radni posprzątała kilka miejsc w Parku Śląskim – okolice „Fali”, altanek grillowych i kręgów tanecznych. Tym razem wybrali tereny zielone w okolicy Schroniska.

– Ludzie wyrzucają śmieci gdzie popadnie, przez to w niektórych miejscach jest dość niebezpiecznie – zauważa Jagoda Królak z Młodzieżowej Rady Miasta. Miejsce na drugą edycję sprzątania miasta nie zostało wybrane przypadkowo. Tereny zielone sąsiadujące ze Schroniskiem często są miejscami spacerowymi dla wolontariuszy wyprawia-



jących bezdomne psy. W trakcie przechadzki muszą uważać na różne ostre przedmioty porzucone w wysokiej trawie.

– Wiemy od naszych znajomych, że młodzi ludzie często wybierają „Marynę” na miejsce spotkań. Niestety, nie zawsze zostawiają po sobie porządek, dlatego dziś przyszliśmy to zmienić

– komentuje Konrad Krause, przewodniczący MRM.

Młodzi radni zgodnie podkreślali, że zależy im na wspólnej przestrzeni i czystym środowisku. Chcą zrobić coś dla innych, a także inspirować rówieśników do podobnego działania i większej wrażliwości na ekologię.



– Jest to działanie ekologiczne, mające poprawić komfort życia w Chorzowie. Oczywiście zawsze są pewne mankamenty do poprawy, natomiast Urząd Miasta nie jest w stanie wyłapać wszystkich takich miejsc. Młodzieżowi radni, dzięki rozmowom z rówieśnikami znając różne zakamarki Chorzowa



i wiedzą, gdzie należy troszeczkę posprzątać – komentuje Kamila Nowak, rzecznik prasowy Urzędu Miasta w Chorzowie. Młodzieżowa Rada Miasta już planuje kolejne działania. Następnym ma być charytatywny mecz w siatkówkę z dorosłą Radą Miasta, który nie doszedł do skutku przez pandemię koronawirusa.

Tekst i zdjęcia: Marcin Śliwa



Ekologia w szkołach

ZIELONA Pracownia '2020

58 Zielonych Pracowni powstanie w placówkach oświatowych województwa śląskiego dzięki dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. To efekt rozstrzygniętego konkursu „Zielona Pracownia '2020”. Na konkurs wpłynęły 104 wnioski. Łączna suma dofinansowania na budowę wszystkich pracowni wynosi ponad 1,7 mln zł.

– Pomysł, wykorzystanie przestrzeni, funkcjonalność, estetyka, kreatywność, innowacyjność rozwiązań, różnorodność pomocy dydaktycznych, wyposażenia i sprzętu – to główne elementy, które ocenialiśmy przy wyborze Zielonych Pracowni – wyjaśnia Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW w Katowicach.

Celem konkursu jest utworzenie szkolnej pracowni na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, geologicznych i chemiczno-fizycznych. W konkursie mogły wziąć udział placówki oświatowe z terenu województwa śląskiego, w tym te, nagrodzone we wcześniejszym konkursie „Zielona Pracownia_Projekt'2020”. Na-

desłano 104 zgłoszenia, spośród których wyłoniono 58 najlepszych. Na stworzenie ciekawego i ekologicznego miejsca nauki w placówce oświatowej można było uzyskać do 30 tys. zł dotacji. Wśród laureatów znalazła się Szkoła Podstawowa nr 37 w Chorzowie, która została nagrodzona za projekt pn. Zielone Laboratorium Einsteina.

Łącznie w 6 edycjach konkursów – „Zielona Pracownia_Projekt” oraz „Zielona Pracownia” – Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przeznaczył ponad 10,2 mln zł na utworzenie 308 zielonych pracowni w województwie śląskim.

Źródło: www.wfosigw.katowice.pl

MINISTERSTWO KLIMATU

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

PROGRAM MOJA WODA

100 MLN ZŁ DLA POLSKICH RODZIN NA INSTALACJE DO ZAGOSPODAROWANIA WÓD OPADAYCH

100 mln zł BUDŻET 2020-2024

Do 5.000 zł CZAS REALIZACJI

20.000 DOTACJI NA INSTALACJE

1 mln m sześć. TYLKO INSTALACJI POWSTANIE ZAOSZCZĘDZONEJ WODY

SZCZEGÓŁY: WFOŚiGW.KATOWICE.PL

Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach